MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Guarulhos, 30 de junho de 2017.

Comunicado 007/2017 – Comissão de Seleção para o Programa de Pós-Graduação Lato Sensu
em Gestão de Sistemas de Informação

Assunto: Publicação do resultado preliminar

A Comissão de Seleção de Alunos para o Programa de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão de
Sistemas de Informação divulga por meio deste o resultado preliminar do Processo Seletivo regido pelo
Edital 344/2017:

Pos. CPF Nome
Data de

conclusão
graduação

Avaliação
Escrita

Entrevista Total

1 368.095.258-90 Diego Cantelli Gomes Pereira 25/5/2016 40 40 80

2 443.667.058-93 Cayo Henrique Serra Rodrigues 31/5/2017 40 40 80

3 309.662.228-06 Mayko Rodrigues Ribeiro da Costa 8/7/2015 38 40 78

4 419.155.568-56 Renan Fernandes Mazo 22/8/2014 36 40 76

5 324.570.408-92 Everton Mateus Fernandes 20/10/2014 36 40 76

6 338.921.758-45 Guilherme Vilela 15/4/2015 36 40 76

7 402.746.578-48 Gustavo Romão Gonzales 31/5/2017 36 40 76

8 578.185.332-49 Paulo Aparecido Henrique 19/3/2008 36 38 74

9 185.910.348-05 Marcio Silva 15/9/2005 34 40 74

10 397.952.518-05 Helio Gonçalves Leal 18/12/2013 36 36 72

11 369.782.888-61 Suzi Cristina Campanha Mendes 25/1/2013 34 38 72

12 390.260.468-98 Matheus Filgueira Santiago 31/5/2017 34 38 72

13 288.260.308-80 André Luiz de Padua Ferreira 31/5/2017 32 40 72

14 314.865.388-27 Fagner Freire Ribeiro 14/3/2011 34 36 70

15 378.881.548-59 Felipe Dias da Silveira 23/4/2012 32 38 70

16 442.457.218-80 Beatriz Rodrigues Alencar 14/3/2016 30 40 70

17 405.930.509-19 Cesar Augusto Gonçalves de Lima 30/1/2017 36 32 68

18 288.421.408-99 Luciano Mauro Cassita 23/7/2009 30 38 68

19 357.283.958-05 Daniel Sousa Lima 17/12/2010 30 38 68

20 322.160.448-30 Anderson Quintela 12/4/2007 30 36 66

21 330.649.448-86 Michael Katsuhiro Ono 18/12/2015 30 34 64

22 422.197.788-43 Wilian Abner de Souza 12/3/2017 38 24 62

23 357.320.298-50 Luiz Fernando Souza Gomes da Silva 8/3/2010 30 32 62

Observações:

- Conforme item 2.6 do Edital 344/2017, os 20 primeiros classificados serão convocados para matrícula
após a divulgação do resultado final;

- Eventuais recursos ao resultado preliminar devem ser interpostos no dia 03/07/2017, na
Coordenadoria de Registros Acadêmicos do Câmpus Guarulhos, das 8h00 às 19h00, por meio do
preenchimento do Formulário de Interposição de Recurso disponível no Edital;

- A classificação final do Processo Seletivo será publicada no dia 07/07/2017 no quadro de avisos da
Coordenadoria de Registros Acadêmicos do Câmpus Guarulhos e no endereço
www.ifspguarulhos.edu.br.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Thiago Schumacher Barcelos
Presidente da Comissão de Seleção

(*) O original encontra-se assinado